АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «27. 11. 2020 г.

                                                              №  1203
О запрете движения транспортных

средств на несанкционированных

ледовых переправах и ограничении

выхода граждан на лед в период

ледостава и период таяния льда

на водных объектах МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29.06.2007 № 276 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Саха (Якутия)», постановлением Администрации МО «Мирнинский район» от 27.10.2020 № 1576 «О запрете движения транспортных средств на несанкционированных ледовых переправах и ограничении выхода граждан на лед в период ледостава и период таяния льда на водных объектах Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», в целях сохранения жизни и здоровья населения МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сохранности автотранспорта в связи с наступлением ледостава городская Администрация постановляет:

1. Запретить выход граждан на лед водоемов, в том числе для рыбной ловли, до наступления периода его полного формирования, а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможностью отрыва от льдин от припая.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования на несанкционированные ледовые переправы водных объектов, расположенные на территории МО «Город Мирный», за исключением транспорта служб, осуществляющих свои функции в рамках законодательства Российской Федерации на территории МО «Город Мирный».
3. Отделу по ГО и ЧС городской Администрации (Пальчиков В.М.) ОМВД России по Мирнинскому району (Доготарь С.П.) совместно с 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.) Административной комиссией МО «Мирнинский район» (Бабченко Р.С.) организовать проведение рейдовых мероприятий в местах возможного съезда автотранспорта на лед, а также привлечение нарушителей к административной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).
4. Рекомендовать организациям вне зависимости от организационно - правовой  собственности:
4.1. Организовать разъяснительную работу с сотрудниками предприятий о запрете выхода и выезда транспортных средств (личных и служебных) на лед водных объектов, расположенных на территории МО «Город Мирный».

4.2. При эксплуатации водных объектов в местах возможного выезда транспорта на лед использовать дорожно-знаковую информацию о запрете выезда.

5. Отделу по связям с общественностью и СМИ городской Администрации (Гуляева О.А.) организовать доведение информации до населения г. Мирного через официальный сайт городской Администрации и других СМИ.
6. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Медведь С.Ю.).
Глава города

                                          К.Н. Антонов